
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 9 января 2017 г. N 4 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОДЕРЖАНИЯ И ПОРЯДКА ЗАКЛЮЧЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ 

МЕЖДУ УПОЛНОМОЧЕННЫМ ОРГАНОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ 
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ В СФЕРЕ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

РЕГИОНАЛЬНЫХ ОПЕРАТОРОВ И РЕГИОНАЛЬНЫМ ОПЕРАТОРОМ 
ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ "Об отходах 

производства и потребления" Правительство Республики Калмыкия постановляет: 

Утвердить прилагаемые: 

содержание соглашения между уполномоченным органом исполнительной власти 
Республики Калмыкия в сфере регулирования деятельности региональных операторов и 
региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами; 

Порядок заключения соглашения между уполномоченным органом исполнительной власти 
Республики Калмыкия в сфере регулирования деятельности региональных операторов и 
региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами. 
 

Председатель Правительства 
Республики Калмыкия 

И.ЗОТОВ 
 
 
 
 
 

Утверждено 
Постановлением Правительства 

Республики Калмыкия 
от 9 января 2017 г. N 4 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

СОГЛАШЕНИЯ МЕЖДУ УПОЛНОМОЧЕННЫМ ОРГАНОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ 
ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ В СФЕРЕ РЕГУЛИРОВАНИЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РЕГИОНАЛЬНЫХ ОПЕРАТОРОВ И РЕГИОНАЛЬНЫМ 
ОПЕРАТОРОМ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ 

 
Соглашение между уполномоченным органом исполнительной власти Республики 

Калмыкия в сфере регулирования деятельности региональных операторов (далее - 
уполномоченный орган) и региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными 
отходами (далее - региональный оператор) (далее - соглашение) должно содержать следующие 
основные положения: 

1) предмет соглашения; 

2) описание зоны деятельности регионального оператора в соответствии с территориальной 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=37B2FA40287FB93B64FE1D49CA69BCBA36E4A80C554C88E891690A5A3334B7195090FE51F745u0O


схемой обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами; 

3) права и обязанности уполномоченного органа и регионального оператора по организации 
деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов, определяемые в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и Республики Калмыкия; 

4) ответственность сторон соглашения; 

5) срок действия соглашения; 

6) условия и порядок изменения, прекращения, расторжения соглашения; 

7) порядок разрешения споров. 

Соглашение между уполномоченным органом и региональным оператором может 
содержать также и иные положения. 
 
 
 
 
 

Утвержден 
Постановлением Правительства 

Республики Калмыкия 
от 9 января 2017 г. N 4 

 
ПОРЯДОК 

ЗАКЛЮЧЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ МЕЖДУ УПОЛНОМОЧЕННЫМ ОРГАНОМ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ В СФЕРЕ 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РЕГИОНАЛЬНЫХ ОПЕРАТОРОВ 
И РЕГИОНАЛЬНЫМ ОПЕРАТОРОМ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ 

КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру заключения соглашения между 
уполномоченным органом исполнительной власти Республики Калмыкия в сфере регулирования 
деятельности региональных операторов и региональным оператором по обращению с твердыми 
коммунальными отходами об организации деятельности по обращению с твердыми 
коммунальными отходами на территории Республики Калмыкия (далее - соглашение). 

2. Соглашение заключается по итогам конкурсного отбора регионального оператора по 
обращению с твердыми коммунальными отходами, проведенного в соответствии с требованиями 
постановления Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2016 г. N 881 "О проведении 
уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации 
конкурсного отбора региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными 
отходами". 

3. Соглашение заключается в срок, установленный документацией об отборе регионального 
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Республики 
Калмыкия. 

4. Соглашение подписывается в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу. 

5. Соглашение вступает в силу в порядке и сроки, предусмотренные в соглашении. 

consultantplus://offline/ref=37B2FA40287FB93B64FE1D49CA69BCBA36ECA80C534B88E891690A5A3334B7195090FE54F5527FF648u2O


6. Соглашение заключается сроком на 10 лет. 

7. Внесение изменений в соглашение допускается при условиях и в порядке, 
предусмотренных в соглашении. 
 
 
 

 


	ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	Утверждено
	Утвержден

